¹⁸⁵ "Pièces Justicatifs", XIII, 272: "*Hüge de Caprerio, servitrici mee, si in meo servitio steterit et perseveraverit usque diem obitus mei, et non aliter, XV lib. Reg., et unum lectum pannorum, scilicet bassachiam, culciatram, coyssinum de lana, duo linteamina et duas flaciatas.*"

bequeathed to her nieces.¹⁸⁶ Her numerous apartments within the beguinage were also handed down to her nieces.¹⁸⁷ One of the conditions of her will was that her nieces stay within the beguinage of Roubaud to gain their full inheritances.¹⁸⁸ This sort of safeguard is seen in later Marseilles beguine wills. In a codicil of Cecile de Voute's will from 1341, it was clearly stated that if Amelia Gassola – one of the beguines and a beneficiary of the will – left the community, she would lose her inheritance.¹⁸⁹

Pieces of noteworthy information about beguine daily life can be extracted from wills. For example, Douce Vivaud, a prioress who died in 1359, referred to the infirmary (*infirmarie*) of the beguinage in her testament, an institution not mentioned elsewhere.¹⁹⁰ Alasacia Johanne, one of the last beguines, requested to be buried in her habit in her 1397 will.¹⁹¹ The conventional dress code of the beguines included a white veil and black coat, which covered their heads.¹⁹²

Felipa bequeathed money to several churches, convents, and other religious institutions in her testament. Among her beneficiaries were the Hospital of Arles, where her father was interred (*domui hospitalis Sancti Johannis de Aralate, ubi jacet dominus pater*

¹⁸⁶ "Pièces Justicatifs", XIII, 274: "*Fructus tamen et gausidas dicte hereditatis mee, vaycellam argenteam et totum froyre meum, possint equaliter, si voluerint, dividere ut placebit.*"

¹⁸⁷ "Pièces Justicatifs", XIII, 273: "*precipio quod post mortem Philippe, neptis et heredis mee infrascripte, Maracda, soror sua et coheres, si supervixerit, succedere debeat in stagia camere et aliarum domorum sive locorum domus Robaudi de Massilia, quam et quas et que tenui et habitavi hinc retro usque nunc prout et sicut eam et eas et ea tenui et habitavi.*"

¹⁸⁸ Michaud, "The Pilgrim," 175.

¹⁸⁹ Michaud, "The Pilgrim," 175; "Pièces Justicatifs", XVII, 285: "*Item volo, jubeo, ordino atque mando quod si dicta Amelia Gassola exiret de dicta congregatione de Roubaud et nollet perseverare in eadem et prediligeret intrare alium monasterium, vel aliam quamvis viam eligeret, illo casu adymo sibi omnia et singula legate per me sibi facta de bonis meis.*"

¹⁹⁰ Michaud, "The Pilgrim," 176.